
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
29/12/2020 

396 120 

OGGETTO: 

 

PERSONALE DIPENDENTE - CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2020 - 

PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE - NUOVO 

INQUADRAMENTO E LIQUIDAZIONE ARRETRATI. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 29/12/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO:  PERSONALE DIPENDENTE – CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2020 - PROGRESSIONE ECONOMICA 

ORIZZONTALE – NUOVO INQUADRAMENTO E LIQUIDAZIONE ARRETRATI. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che con Contratto Collettivo decentrato integrativo per l’anno 2020, sottoscritto in data 

04.12.2020, è stata prevista la possibilità di conseguire UNA progressione orizzontale per il 

personale inquadrato nella categoria C per l’anno 2020 sulla base dei seguenti criteri 

concomitanti: 

1. per accedere alla progressione economica successiva si stabilisce il periodo minimo di anni 

2 effettivi (ventiquattro mesi) in servizio presso il Comune di Borgo Ticino (NO) e/o altri 

comuni di provenienza, con valutazione non negativa per l’intero periodo triennale riferito 

alla valutazione; 

2. priorità a chi non ha mai usufruito di progressioni orizzontali; 

3. maggiore anzianità di servizio nella precedente posizione economica; 

 

DATO ATTO: 

- che l’”Avviso di selezione” è stato pubblicato all’Albo pretorio online del Comune di Borgo 

Ticino dal 07.12.2020 al 22.12.2020; 

- che entro la scadenza prevista del 14.12.2020 sono pervenute n. 05 domande da parte dei 

dipendenti aventi titolo a partecipare alla selezione; 

 

VISTE le schede di valutazione – anni 2017/2018/2019 dei dipendenti partecipanti; 

 

VISTO il verbale del nucleo di valutazione in data 22.12.2020 da cui risulta che il dipendente in 

possesso dei requisiti previsti per l’attribuzione della progressione economica (C1-C2) è la sig.ra 

Penatti Natasha, individuata prioritariamente non avendo la stessa mai usufruito di progressioni 

economiche; 

 

VERIFICATA la capienza del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e l’ammontare 

delle somme destinate al finanziamento delle progressioni orizzontali; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto, per i motivi espressi in narrativa, delle risultanze del verbale del nucleo di 

valutazione del 22.12.2020, relativo alla selezione per l’attribuzione di una progressione 

economica orizzontale per il personale inquadrato nella categoria C; 

2) di inquadrare in conseguenza delle risultanze del verbale di cui al punto 1) e per le 

motivazioni indicate in premessa la dipendente Penatti Natasha come di seguito: 

 

Cognome Nome Categoria Posizione economica Decorrenza 

Penatti Natasha C C 2 01/01/2020 



3) Di erogare alla dipendente su indicata gli arretrati relativi alla suddetta progressione 

economica orizzontale (periodo 01.01.2020 – 31.12.2020) quali: 

F.DO PROGRESSIONE ECONOMICA    € 38,64 X 13 MENSILITA’=   502,32= 

AUMENTO DIFFERENZIALE CCNL      €   1,50 X 13 MENSILITA’=         19,50= 

IVC DA FONDO                                         €   0,29 X 13 MENSILITA’=           3,77= 

                                                                                                                     --------------- 

TOTALE                                                                                                            525,59= 

 

CPDEL 23,80%                                                                                     125,02=     

INADEL 2,88%                                                                                       15,14=      

IRAP 8,5%                                                                                              44,68= 

 

TOTALE COMPLESSIVO € 710,43= 

 

4) Di imputare la spesa complessiva di € 710, 43=, comprensiva di oneri, per € 525, 59= al 

capitolo 35100 codifica 1.10.1.101, per € 125,02= (CPDEL) al capitolo 35104 codifica 

1.10.1.101, per € 15,14= (INADEL) al capitolo 35104 codifica 1.10.1.101 e per € 44,68= 

(IRAP) al capitolo 35103 codifica 1.10.1.102, del Bilancio c.e. 

 

 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.  

          Dott. Regis Milano Michele 

  

 

 

 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.120 del 29/12/2020

09/01/2020Data: Importo: 6.039,15

Oggetto: RISORSE UMANE - F.do progressione economica asilo nido mese di

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 184.597,61
64.670,35

6.039,15
70.709,50

113.888,11Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 103.392,11

36.271,68

6.039,15

42.310,83

Disponibilità residua: 61.081,28

Capitolo: 35100

Oggetto: RISORSE UMANE - Quota fondo efficienza servizi

Progetto: Gestione personale dipendente

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2020 85/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 85/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 85/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PERSONALE ASILO NIDOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.120 del 29/12/2020

09/01/2020Data: Importo: 1.437,24

Oggetto: RISORSE UMANE - CPDEL F.do progressione economica asilo nido mese di

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 184.597,61
86.753,50

1.437,24
88.190,74
96.406,87Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 35.572,24

16.202,67

1.437,24

17.639,91

Disponibilità residua: 17.932,33

Capitolo: 35104

Oggetto: RISORSE UMANE - oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi a
carico ente

Progetto: Servizio finanziario

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2020 102/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 102/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 102/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.120 del 29/12/2020

09/01/2020Data: Importo: 173,88

Oggetto: RISORSE UMANE - INADEL F.do progressione economica asilo nido mese di

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 184.597,61
88.900,74

173,88
89.074,62
95.522,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 35.572,24

18.349,91

173,88

18.523,79

Disponibilità residua: 17.048,45

Capitolo: 35104

Oggetto: RISORSE UMANE - oneri previdenziali assistenziali ed assicurativi a
carico ente

Progetto: Servizio finanziario

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2020 112/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 112/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 112/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

INADELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.120 del 29/12/2020

09/01/2020Data: Importo: 513,33

Oggetto: RISORSE UMANE - irap f.do progressione economica asilo nido mese di

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
10 - Risorse umane
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 12.764,36
5.786,42

513,33
6.299,75
6.464,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 12.764,36

5.786,42

513,33

6.299,75

Disponibilità residua: 6.464,61

Capitolo: 35103

Oggetto: RISORSE UMANE - irap

Progetto:

segratario comunale- dir. generale

segratario comunale- dir. generaleResp. servizio:

2020 128/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 128/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 128/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 29/12/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


